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Koulutettujen Hierojien Liitto –  
”vireä viisikymppinen”  
 
 
Koulutettujen Hierojien Liitto perustettiin vuonna 1950. 
Valmisteleva työ aloitettiin jo kolme vuotta aiemmin ”Hie-
romaseuran komitean” kokoontumisella. Komitean työs-
kentelyä edelsi vuosien uurastus paikallisyhdistyksissä. 
 

Hierojakoulutus alkoi suomessa 1882. Se oli aluksi vapaaehtoinen aine voimisteluopetta-
jiksi opiskeleville. Vuonna 1904 se tuli valtiovallan toimesta pakolliseksi oppiaineeksi lää-
käriksi opiskeleville. Neljä vuotta myöhemmin alkaneessa lääkintävoimistelijakoulutukses-
sa hieronta oli pakollinen oppiaine, joka oli mahdollista suorittaa myös yksityisessä hiero-
maopistossa.  
 
Tärkein silloisista yksityisistä hieromaopistoista oli 1893 Mauri Hartean perustama Suo-
men Kansanomainen Hieromaopisto. Tri Kaarlo Taskinen aloitti hierojakoulutuksen 1920 – 
luvulla ja kaksi vuotta myöhemmin vuonna 1923 Lempi Juntunen perusti Lahteen yksityi-
sen hieromaopiston. 
 
Hierojayhdistykset saivat alkunsa eri hieromaopistojen piirissä, joten niistä tuli väistämättä 
suljettuja, pieniä seuroja. Yhdistysten merkitys oli aina niiden yhdistymiseen 1950 – luvulle 
asti lähinnä paikallinen, yhdessäoloon painottuva. Turun hierojayhdistys perustettiin 1916, 
Suomen kansanomainen Hieromaseura 1920 – luvun alussa ja Suomen sokeiden hiero-
jayhdistys 1928. Myös Kuopioon ja Viipuriin syntyi paikallisia yhdistyksiä 1930 – luvulla. 
 
Yhdistykset ottivat aikanaan kantaa erilaisiin ammattikuntaa koskeviin asioihin, kuten hie-
rontataksoihin. Ne painattivat hierojaluetteloita ja jakoivat niitä yleisön saataville erityisesti 
apteekkeihin, hotelleihin ja matkustajakoteihin. Ne järjestivät täydennyskoulutuksia ja 
hankkivat kertaostoina hierontavälineitä, joita ne sitten myivät jäsenilleen. 
 
Hierojayhdistykset kokoontuivat 1937 ensimmäisen kerran yhteiseen kokoukseen tarkoi-
tuksenaan yhdistää voimansa. Kokous perusti ”hieromaseurojen komitean”, jonka tavoit-
teena oli hierojien aseman parantaminen.  Kaikkien yhdistysten yhteinen hanke, ammatti-
kuntaa yhdistävän lainsäädännön aikaansaaminen, vauhditti yhteistyötä. 
 
Komitea sai viranomaisten silmissä puolivirallisen aseman ja seuraavan vuoden heinä-
kuussa, vuonna 1938 lääkintöhallitus esitti komitealle aloitteen hierojia koskevasta lakiesi-
tyksestä. Talvi – ja jatkosota eivät kuitenkaan olleet otollista aikaa hierojien aseman paran-
tamiselle sen paremmin kuin muillekaan tärkeille asioille. ”Hieromaseurojen komitea” antoi 
kannanottonsa lääkintöhallituksen asetusluonnokseen vasta 1942. 
 
Kauan toteuttamistaan odottaneen asian eteenpäinmeno kirvoitti kuitenkin komitealta in-
nostuneen vastaanoton: ”On erittäin ilahduttavaa, että tämä vuosikymmeniä vireillä ollut  
kysymys on vihdoin saanut tämmöisen muodon, jota mekin satoja hierojia käsittävien seu-
rojen valitsemina edustajina voimme hyvällä syyllä toteutettavaksi puoltaa.” Laki koulute-
tun hierojan toimesta sai lainvoiman vuonna 1947. 
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Hierojaseurat reagoivat lain tuomaan ammattikunnan aseman vahvistumiseen ja sopivat 
valtakunnallisen Koulutettujen Hierojien Liitto ry:n perustamisesta. Alustava kokous sovit-
tiin pidettäväksi 16.3.1947. KHL (Koulutettujen Hierojien Liitto ry) jätti perustamisilmoituk-
sena yhdistysrekisteriin vuonna 1949 ja rekisteröimispäätös saatiin 1950. 
 
Koulutettujen Hierojien Liitto ry:n puheenjohtajaksi valittiin professori Kaarlo Taskinen. Uu-
si aatteellinen keskusjärjestö KHL  määritteli toimintaperiaatteensa tavoitteidensa mukai-
sesti. Sen tarkoituksena oli kohottaa jäsenistönsä ammattitaitoa ja tietoa esitelmien, luen-
tojen ja jatkokurssien avulla sekä ”mahdollisesti” myös huolehtia uusien hierojien koulutuk-
sesta.  Liiton tuli valvoa jäsentensä ammatillisia ja yhteiskunnallisia oikeuksia ja pyrkiä 
nostamaan hierojien ”henkistä ja taloudellista” asemaa. 
 
Suomessa toimii tällä hetkellä useita kymmeniä hierojakouluja. Vuonna 1994 koulutus siir-
tyi uuden aikuiskoulutusta säätelevän lain piiriin ja tutkinnot suoritetaan valtakunnallisten 
kriteerien mukaan. Vuonna 2001 alkoivat ensimmäiset hierojan erikoisammattitutkintoon 
tähtäävät koulutukset. 
 
KHL:n toiminta on säilynyt vuosikymmenet perusperiaatteiltaan lähes muuttumattomana. 
Yhä edelleen toimintamme tähtää ammatillisten ja yhteiskunnallisten  taitojen syventämi-
seen ja laajentamiseen. KHL on mukana yhteiskunnan kaikilla tasoilla ajamassa hierojien 
etuja ottamalla kantaa hierojille tärkeisiin asioihin ja olemalla yhteydessä eri viranomaisiin 
työmme ja ammattimme kehittämiseksi.   
 
Vaikka vuodet ovat kuluneet, liiton ajamat asiat eivät ole menettäneet merkitystään. 
Työmme hedelmät ovat näkyvissä jokapäiväisessä toiminnassamme. Olemme vakiinnut-
taneet asemamme yhteiskunnassa arvostettuina lihashuollon asiantuntijoina toimimalla 
yhdessä muiden terveydenhuollon ammattilaisten kanssa. 
 
 
 

Koulutettujen Hierojien Liitto on julkaissut 
KHL:n 50 -vuotis historian – Käsillä, Aivoilla ja 
Sydämellä.  Kirja on ostettavissa Liiton toimis-
tosta. 
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